10. E così, quando il beato Ruperto aveva raggiunto l'età giovanile, cioè quando aveva quasi vent'anni, molti dei suoi parenti e dei suoi servitori lo trascinavano, nonostante egli si opponesse, ai piaceri terreni. Egli, poiché ardeva tutto d'amore per Dio, li allontanava da sé con parole rispettose e convenienti perché Dio, che conosce tutte le cose, sia future sia passate e presenti, aveva previsto che gli sarebbe accaduto qualcos'altro. Infatti, il santo, come un albero pieno di frutti, era dotato di una natura talmente ricca e nobile che, attraverso il lignaggio e le ricchezze secolari, la sua mente poteva facilmente essere deviata verso ciò che è opposto al bene e inaridirsi nella sua santità (come accade spesso ad alcuni uomini, che hanno iniziato delle buone opere in cui in seguito si sono inariditi). Perciò Dio lo prese con sé.

³⁸⁸ Cfr. *Mt* 19, 21. Il precetto segna l'inizio della conversione anche nella vita di Antonio. Cfr. *Vita Antonii*, 2, 12-16: «contigit invenire eum [Antonium] lectionem evangelicam in qua audivit Dominum dicentem ad divitem: 'se vis perfectus esse, vade, vende omnia tua et da pauperibus, et veni, sequere me, et habebis thesaurum in caelis'».

Quidam enim in conuiujs peccatorum semper conuiuantes Deo interdum secundum uoluntatem suam promittunt quod quandoque a peccatis resipiscere uelunt. Et in hoc diabolus multociens eos decipit, ita quod postmodum in lasciua plus peccant, quam si uotum istud in animo suo non haberent, quia tempus peccandi et tempus peccata relinquendi sibi constituunt. Hi namque tempus, quo peccare desistant, in moribus suis disponunt, ac interim grauiora peccata quam prius peccauerunt committunt. Ac sic proprietatem uoluptatis sue pro Deo habent, et in suauitate ista per diabolum decipiuntur, cum eis infundit quod omnia que desiderant secundum uoluntates suas faciant, quoniam per breue tempus illas habituri sunt. Istos Spiritus Dei preuiderat, ubi dicebat: “Quoniam omnes dii gentium demonia, quia sicut gentes formam, quam manibus suis faciunt, deum suum uocant, sic et isti uoluntatem suam deum constituunt, cum sibi metipsis proponunt facere posse quod uolunt.” Vt etiam antiquus serpens dicebat: *in quacumque die comederitis eritis sicut dii*, quoniam in seipso computabat quod homo perficere posset quicquid per gustum carnis in desiderio suo haberet. Sic quoque cum gloriosum honorem suum inspexit in semetipso estimauit quod perficere posset quod uoluit, et quia Deus peruersitatem uoluntatis eius contriuit, idcirco ipse Deum ac omnia opera et dona eius odio habet. In isto autem odio omnino obcecatus est, ita quod ueraciter scire non ualet quod hominem amplius ledere non potest, nisi quantum Deus illum permittit. Et in hac eadem cecitate miracula humanitatis Filii Dei pleniter non cognoscit, sed ea in dubio habet, quoniam Deus, qui ipsum in infernum proiecit, non uult ut illa sciat. Omnes itaque uoluptates carnis hominis et seuissime nequitie diaboli in dispersionem conuertentur, *sicut stipula ante faciem uenti*, quia ut calor uenti queque leuiores in creaturis arefacit et dispergit, ita et aspetus Dei omnia mala ad nichilum redigit. Sed et homines cum per nequitiam diaboli ad uoluptatem carnis succenduntur, quasi faciem sibi creant, de qua dicitur: *Imple facies eorum ignominia*, quoniam plenitudine sordium uoluntates eorum saturantur, in quibus etiam ignominiose deteguntur, quia cum in semetipsis operantur quod in delectatione carnis sibi eligunt, ignominia cadentis Sathane contaminantur. Et quoniam sine timore uelut dii sint in delectatione carnis sue operari uolunt, in opinione malorum, in quibus stare contendunt, ignominiose dissipabuntur. Igitur quicquid homo sine Deo operatur pro nichilo computatur, et *unusquisque propriam mercedem accipiet secundum suum laborem* ab illo qui eum creauit. Deus autem in dilecto suo Ruperto *stipulam uento agitatam* non inuenit, quia quicquid idem sanctus de inspiratione Spiritus sancti accepit ipso adiuuante festinanter compleuit, quoniam tempora proprietatis sue sibi non proposuit.